
آنکارا گرفتار 
پیامدهای اشتباه 

محاسباتی همراهی 
یه یکا در سور با آمر

صفحه 5

 رونمایی از 
قدرت بزرگ ایران

صفحه 2

سردار سلامی وعده داد:

 بدهی خارجی ایران 
نسبت به تولید ناخالص داخلی 

کمتر از ۳ درصد است
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ــرای  ــه ب ــت ترکی ــدان دور دول ــه چن ــی ن زمان
ــه  ــت ب ــور دس ــن کش ــای ای ــرکوب کرده س
جنایایت سنگینی زد تا جایی که شهرهای 
ــه  ــل ب ــن کشور تبدی ــرد نشین ای ــه ک منطق

ــود.  ــده ب ــگ زده ش ــق جن ــهرها و مناط ش
هر چند گروه های تجزیه طلب کرد 
ــرد  ــه ک ــار منطق ــد چه ــعی دارن ــه س در منطق
ــا  ــد ام ــه کنن ــور را تجزی ــار کش ــین در چه نش
ــت  ــردم کل کشورها و اکثری ــن وجود م ــا ای ب

ــتند. ــق آن نیس ــه مواف ــینان منطق کردنش
ترکیه شدیدترین سرکوب ها را در کردستان 
ــا از جدایی این بخش  خود داشته است ت
با  جلوگیری کند. گروه های متعددی 
و  نام های گوناگون همچون »پ ک ک« 
ــرای  ــا ب ــاخه آنه ــر ش ــروه ای زی ــژاک« و گ »پ
ــدی  ــای ج ــا و تنش ه ــه چالش ه ــت ترکی دول

ــد. ــز فعالن ــوز نی ــد و هن ــاد کرده ان ایج
ترکیه هر چند با مشت آهنین با 
ــورد  ــود برخ ــرد خ ــب ک ــه طل ــای تجزی گروه ه
کرده است اما با یا وجود نتوانسته آنها را 

ــد. ــار کن مه
ــوریه  ــتان س ــه از کردس ــی ترکی ــون نگران اکن
است که با استقرار جولانی سرکرده گروه 
تروریستی تحریرالشام در سوریه، منطقه 
کردنشین سوریه هنوز در اختیار این 
ــت  ــا مقاوم ــه آنه ــرا ک ــه چ ــرار نگرفت ــروه ق گ
می کنند و ترکیه نیز به واسطه حمایت 
 آمریکا از کردهای سوریه، جرأت حمله 

به آنها را ندارد.
ــوریه  ــتان س ــه کردس ــه از تجزی ــی ترکی نگران
برای آن است که در این صورت، همکاری 
کردهای سوریه و با کردهای مخالف ترکیه 
بیشتر و عمیق تر خواهد شد و چه بسا کار 
به آغاز درگیری های شدید حاکمیت ترکیه 

با کردها کشیده شود.
قطعاً شرایطی که در کردستان سوریه اتفاق 
افتاده و خواهد افتاد به ترکیه نیز سرایت 
خواهد کرد و این در حالی است که دولت 
ــد در  ــار اس ــت بش ــرنگونی دول ــان در س اردوغ
ــه  ــرد و البت ــازی ک ــی را ب ــش اصل ــوریه نق س
اتفاقاتی که در سوریه افتاد، بازی آنکارا در 

زمین رژیم صهیونیستی و آمریکا بود.
ترکیه هیچگاه در تحولات سوریه و منطقه 
با ایران همراهی نکرد و اکنون خود را پس 
ــدان  ــروز می ــد، پی ــار اس ــت بش ــقوط دول از س
می داند اما از چالش های جدی دخالت 

مستقیم در سوریه غافل است.
آمریکا و اسرائیل بهره خود را از ترکیه بردند 
ــوریه  ــده س ــکارا در آین ــه آن ــت ک ــرار نیس و ق
نقش اصلی را داشته باشد. آمریکا و اسرائیل 
ــد  ــه سعی دارن ــای منطق ــت از کرده ــا حمای ب
تا سیاست تجزیه کشورها را پیاده کنند و 
ــت.  ــد گرف ــه را خواه ــن ترکی ــن مسئله دام ای
ــدارد؟  ــی ن ــن سیاست آگاه ــان از ای ــا اردوغ آی
آیا نمی داند که هدف آمریکا و رژیم 
ــه کشورهای مسلمان  ــرائیل تجزی ــی اس جعل
 منطقه همچون سوریه، عراق و حتی 

ترکیه است؟ 
قطعا سیاست تجزیه در ایران اجرا نخواهد 
ــد  ــئولان می دانن ــم مس ــردم و ه ــم م ــد، ه ش
ــد  ــه کنن ــت مقابل ــن سیاس ــا ای ــه ب ــه چگون ک
ــروزی  ــی از پی ــل سرخوش ــه دلی ــه ب ــا ترکی ام
در سوریه، از این امر غافل است هر چند 
وزیر خارجه این کشور از ایران درخواست 
کمک کرده تا بتواند »پ ک ک« و »پژاک«  
ــه  ــی در منطق ــا در تحولات ــد ام ــرکوب کن را س
به ویژه سوریه اتفاق افتاد، ایران به چهره 

ــرد.  واقعی برخی از دوستان پی ب
ــان  ــه و اردوغ ــه ترکی ــران دوستی خود را ب ای
بارها ثابت کرده بود، زمانی که در این 
ــود  ــران ب ــن ای ــاد، ای ــاق افت ــا اتف ــور کودت کش
که اردوغان و ترکیه را نجات داد اما ترکیه 
بجای همراهی بیشتر با جمهوری اسامی 
ــتی  ــان ترکیس ــت  پ ــرد سیاس ــعی ک ــران س ای
ــری و  ــی در درگی ــد و حت ــاده کن ــود را پی خ
ــان  ــوری آذربایج ــان و جمه ــات ارمنس اختاف
ــا  ــعی دارد ت ــد و س ــل کن ــران عم ــان ای ــه زی ب
کریدور زنگزور را اجرایی کند که جمهوری 
اسامی ایران به شدت با آن مخالف است 
و مقابل چنین اقدام مداخله گرانه ای خواهد 
 ایستاد و اجازه نمی دهد که کریدور زنگزور 

عملیاتی شود.
شرایط متفاوت شده، همسایه هستیم اما 
نه مانند سابق، ترکیه باید تکلیف خود را 
با بسیاری از مسائل روشن کند، اردوغان هم 
به نعل می زند و هم به میخ، چنین دولتی 

غیر قابل اعتماد است. 

ترکیه غیرقابل اعتماد

 وضعیت زابل و 
سیستان و بلوچستان به هر شکلی 
که شده باید اصلاح شود
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ــر ــبـ خـ

سرمقاله

از منع آمد و شد شبانه تا زبانه های مهار نشدنی آتش سوزی جنگل ها  از منع آمد و شد شبانه تا زبانه های مهار نشدنی آتش سوزی جنگل ها  
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سیاوش کاویانی

 گرامیداشت شهدا و جانباختگان 
سانحه هواپیمای مسافربری اوکرا ینی

مراسم گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و جانباختگان سانحه هواپیمای 
مسافربری اوکراینی با حضور مدیرکل حقوقی وزارت امور خارجه کشورمان 

برگزار شد.
سیدعلی موسوی مدیرکل حقوقی وزارت امور خارجه با اشاره به سالگرد 
سانحه هواپیمای اوکراینی، ضمن ابراز تأثر و تأسف عمیق از بروز سانحه 
یادشده و گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و جانباختگان سانحه گفت: جمهوری 
اسامی ایران طبق تعهدات بین المللی و مطابق قوانین و مقررات داخلی خود، 
مجموعه تدابیر و اقدامات مهمی را در حوزه های فنی، حقوقی- بین المللی، 
کیفری- قضائی و پرداخت دیه به خانواده های جانباختگان سانحه انجام داده 
است و این اقدامات همچنان ادامه دارد. مدیرکل حقوقی وزارت امور خارجه 
با یادآوری همکاری های فنی و حقوقی جمهوری اسامی ایران با سازمان 
بین المللی هواپیمایی کشوری )ایکائو( تاکید کرد اقدام چهار دولت اوکراین، 
کانادا، انگلیس و سوئد برای طرح موضوع در شورای ایکائو اقدامی ناموجه و 
شتابزده تلقی می شود چرا که هنوز مذاکرات لازم با تک تک دولت های مزبور 
به منظور رسیدگی به مسائل مرتبط با آنها انجام نشده است. موسوی با اشاره 
به تحرکات این چهار کشور در دیوان بین المللی دادگستری تصریح کرد: با 
عنایت به اینکه سانحه هواپیمای اوکراینی یک حادثه غیرعمد بوده و هیچ 
قصد و نیت عامدانه ای در کار نبوده است، اساساً توسل به مجموعه مقررات 
مربوطه در ایکائو و طرح موضوع در دیوان بین المللی دادگستری فاقد هرگونه 

توجیه منطقی و حقوقی است.

سوختن لس آنجلس در آتش سوء مدیریت سوختن لس آنجلس در آتش سوء مدیریت 

صفحه 3

جشنواره فجر، سامانه  سمفا 
 و سیمرغ مردمی 

و هزار حرف و حدیث دیگر

صفحه 6
نگاهی بر یک انتخاب

صفحه 2

 اینترنت داخلی یا استارلینک
بازی را به »ماسک« نبازید؟! 

صفحه 8

 مسکن خواهان بخوانند 
تا تبعاتش را هم بدانند!
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آگهي فراخوان ارزیابی کیفی 
برگزاری مناقصه عمومي  دومرحله  اي

تقاضاي شماره 0300987– 48 
)ابزارآلات(

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون

شرکت بهره برداري نفت و گاز کارون)سهامي خاص( در نظر دارد فراخوان ارزیابی 
نياز خود  ابزارآلات مورد  انواع  برگزاری مناقصه عمومی تعداد 11 قلم  کيفی جهت 
شماره  با  عمومی  مناقصه  طریق  از  شناخت  گزارش  در  درخواست  شرح  مطابق  را 

فراخوان  2003092544000133 برگزار نماید.
 به همين منظور کليه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کيفی از دریافت و تحویل 
، از طریق  استعلام ارزیابی کيفی تا ارسال دعوت نامه جهت سایر مراحل مناقصه 
   www.setadiran.ir به آدرس  الکترونيکی دولت (ستاد  تدارکات  درگاه  سامانه 

انجام خواهد شد. 
در همين راستا لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت در سامانه ستاد، 
مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونيکی راجهت شرکت 

در مناقصه محقق نمایند. تاریخ انتشار مناقصه درسامانه  1403/10/10 خواهد بود.
ارسال  و  کيفی  ارزیابی  فرآیند  برگزاری  از  پس  عمومی  مناقصه  اسناد  و  اطلاعات 

دعوت نامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کيفی : روز:  دوشنبه  تاریخ  : 1403/10/24  

تا ساعت 13:00
مهلت ارسال پاسخ ارزیابی کيفی : تا روز  دوشنبه  تاریخ : 1403/11/08 تا ساعت 

13:00
))از ارسال اسناد ارزیابی کيفی به صورت فيزیکی جدا خودداری نمایيد((

آدرس دستگاه مناقصه گزار:   اهواز - ناحيه صنعتي کارون - شرکت بهره برداري 
نفت و گاز کارون - ساختمان والفجر تدارکات و امور کالا - واحد خرید و بررسي 

منابع کالا 
فاکس:   32249806-061   تایيد فکس: 34167610 -061   تلفن : 32262478 -061  

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
دفتر مرکز تماس : 021-41934

شناسه آگهی 1854836
نوبت اول 1403/10/17 نوبت دوم 1403/10/22

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی مناطق نفتخيز جنوب

شرکت بهره برداری نفت و گاز کارون
»سهامی خاص«

نوبت دوم

پول پاشی دردی از 
تورم دوا نمی کند
صفحه 4

غارت آخرین 
محموله سوخت 
بیمارستانی در غزه

صفحه 6

جهان همچنان در برابر نسل کشی 
فلسطینی ها توسط اسرائیل خاموش است 

ورود دلار پتروشیمی ها به بازار ارز تجاری 

محسنی اژه ای:  
برای فائق آمدن بر مشکلات اقتصادی 

باید به بخش خصوصی میدان داد
8

هر روز شاهد افزایش قیمت ها هستیم و این 
تصمیمات مسئولان، باعث نگرانی و ناخرسندی 

مردم است.
در تازه ترین اقدامی که دولت انجام داده است، دارو 
تا 300 درصد گران شد در حالی که برای این اقدام 
راهکار جبرانی هم هنوز ارائه نشده و با توجه به این 
که بنا بر گفته مسئولان وزارت بهداشت، بیش از 
90 درصد دارو در داخل کشور تولید می شود و تنها 
بخشی از داروهای خاص است که اقدام به واردات 
آن می شود، اما با این وجود تا پیش از این نیز 

قیمت دارو در ایران آنچنان پایین هم نبود.
همه مردم با بیماری سر و کار دارند و تنها یک 
سرماخوردگی یا آنفلوآنزا حدود یک میلیون تومان 

با ویزیت پزشک برای یک نفر هزینه دارد.
بیمه ها نیز برای هزینه های نسخه های دارویی سهم 
زیادی را تقبل نمی کنند و این امر باعث وارد شدن 
هزینه های زیاد به خانواده ها می شود در عین آنکه 
بسیاری از داروها نیز از لیست بیمه ها خارج شده 

که هزینه ای سنگین بر مردم تحمیل می کند.
دولت تاکنون تنها راه را برای خود تک نرخی کردن 
ارز دانسته است، در واقع دولت می خواهد ارز را به 
قیمت بازار تک نرخی کند شاید کمی کمتر از آن 

اما به تبعات چنین تصمیمی آیا فکر کرده است؟
مسئله بهداشت و درمان یکی از مسائل بسیار 
مهم برای هر کشوری است، همه کشورها برای 
این بخش یارانه و هزینه می کنند و حتی برای 
پیشگیری خرج می کنند تا هزینه های درمان 

کاهش پیدا کند.
دولت ها همواره بر این مسئله تأکید داشته اند که 
مصرف دارو در کشور بالاست و قیمت آن نیز پایین 

است و همین امر باعث قاچاق دارو می شود.
این اتفاق در ایران در حالی رخ می دهد که در 
داروخانه ها دیگر کشورها به ویژه کشورای 
اروپایی، آمریکا و حتی برخی کشورهای آسیایی 
دارو بدون نسخه فروخته نمی شود اما در ایران 
به راحتی از داروخانه ها دارو به ویژه آنتی بیوتیک 
خریداری می شود و این دارو یکی از پر مصرف ترین 

داروها است که مردم بدون نسخه تهیه می کنند.
سیستم بهداشت و درمان کشور مشکلاتی دارد که 
با یک برنامه ریزی دقیق و کاربردی باید حل شود 
با افزایش قیمت دارو و درمان نه تنها مشکل حل 
نمی شود بلکه مشکلات زیادی را به جامعه و مردم 
تزریق می کند که سپس این مشکلات به نظام 

سلامت کشور رسوخ می کند.
برخی از شرکت های دارویی کشور از هم اکنون 
اطلاعیه افزایش قیمت داروهای خود را منتشر 
کرده و از این اطلاعیه ها بر می آید که حتی تا 415 

درصد داروها افزایش قیمت داشته است.
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت درباره نوسان 
نرخ ارز و تاثیر آن بر دارو گفته بود؛ دارو در روند 
نوسان نرخ ارز تحت تاثیر قرار می گیرد و قیمت آن 

تغییراتی می کند.
وی وعده داده بود اگرچه قیمت دارو در روند 
نوسان قیمت ارز تغییر می کند اما دولت بنا دارد 
که از دارو و قیمت آن حمایت کند.دارو یکی از 
اساسی ترین ابزارهای حفظ سلامت و بهبود کیفیت 

زندگی انسان ها است.
اما با توجه به افزایش قیمت دارو از سوی برخی 
شرکت های داروسازی داخلی،  به احتمال زیاد از 
هم اکنون داروخانه ها داروهای قبلی خود را با 
قیمت کنونی به مردم عرضه می کنند یا آنها را 
احتکار می کنند تا در آینده آنها را با قیمت های 

جدید بفروشند.
قدر مسلم در این وضعیت اقتصادی که دولت نیز 
بنا بر هر دلیلی بر نابسامانی آن می افزاید، این مردم 
هستند که زیان می بینند به ویژه قشر نیازمند و 
متوسط جامعه که کارگر و کارمندان آن را تشکیل 

می دهند.
بدون بسته های حمایتی از سوی دولت که وظیفه 
ذاتی آن است چرا که در قانون اساسی بهداشت و 
درمان برای مردم رایگان عنوان شده اما تاکنون 
هیچگاه این قانون به اجرا در نیامده است و 
مردم درصد زیادی از هزینه های درمان خود را 

می پردازند.
با توجه به اقدام دولت برای افزایش قیمت دارو با 
تک نرخی کردن ارز،  باید شاهد کاهش مراجعه 
مردم به پزشکان به هنگام بیماری باشیم که این 
مسئله خود برای کشور هزینه های سنگینی را 
تحمیل می کند. در یک مقوله، نوار قند خون برای  
تست دیابتی ها به بسته ای 500 هزار تومان رسیده 
است که با این قیمت تهیه آن برای بسیاری از 
بیماران دیابتی ممکن نخواهد بود. تیم اقتصادی 
دولت اکنون باید پاسخگو باشد که چگونه نسخه 
افزایش نرخ ارز را اجرا کرده است در حالی که به 
تبعات آن بر زندگی مردم هیچ فکری نکرده است.؟ 
قطعا زندگی مردم بویژه سلامت چیزی نیست که 
بازیچه آزمون و خطای دولت ها باشد و پاسخگویی 
و شفاف سازی تیم اقتصادی دولت درباره این 

وضعیت یک ضرورت است.

افزایش قیمت دارو و ناتوانی مردم

فرمانده کل سپاه:
 پیشرفت های قابل توجهی
 در عرصه پدافند هوایی داشتیم
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اخبار

سرمقاله

صفحه 2

ماجرای کمبود روغن در بازار؛ 
»گشتم نبود، نگرد نیست«

در حالی رئیس هیئت مدیره انجمن روغن نباتی گفته روغن به وفور در حال عرضه 
است که مشاهدات خبرنگار تسنیم از کمبود و محدودیت عرضه روغن نباتی در بازار 

حکایت دارد.
به گزارش تسنیم، پس از رسانه ای شدن خبر خروج شرکت صافولای عربستان از بازار 
روغن کشورمان، نگرانی ها در رابطه با کمبود عرضه و به دنبال آن افزایش قیمت افزایش 
یافت. این نگرانی ها با اعلام افزایش 15 درصدی قیمت روغن از تاریخ 12 بهمن ماه 
تشدید شد.خروجی این اتفاقات به محدودیت فروش روغن در فروشگاه ها منتج شده 
است. به عبارتی دیگر، در بسیاری از فروشگاه ها مردم تنها می توانند دو بطری روغن 
خریداری کنند. این موضوع موجب تشدید نگرانی ها در میان مصرف کنندگان شده 
است. پس از وقوع نابسامانی در بازار روغن کشور بود که رییس هیئت مدیره انجمن 
روغن نباتی در گفت وگویی با تسنیم مدعی شد: هیچ محدودیتی برای عرضه روغن 
به مردم وجود ندارد. وی تصریح کرد:توزیع این محصول طبق روال عادی ادامه دارد 
و ایجاد هرگونه محدودیت در فروش تخلف محسوب می شود. علی فاضلی  یادآور شد: 
در مقطعی برای تامین روغن مورد نیاز صنف و صنعت موانعی وجود داشت که این 
مشکل اکنون حل شده است. واحدهای صنفی که برای فروش روغن محدودیت ایجاد 
کنند، تخلف کرده اند. وی این را هم گفت که قیمت روغن از تاریخ دوازدهم بهمن 

ماه 15 درصد افزایش می یابد و اکنون روغن به وفور در فروشگاه ها عرضه می شود.
به فاصله چند ساعت پس از این اظهارات، انجمن صنفی صنایع روغن نباتی با صدور 
اطلاعیه ای هرگونه افزایش قیمت روغن نباتی به دنبال خروج شرکت صافولا عربستان 
از ایران را تکذیب کرد. در بخشی از این اطلاعیه آمده است: در سال جاری، تولید 
روغن خوراکی در مقایسه با سال گذشته افزایش قابل ملاحظه ای داشته و پیش بینی 
می شود تولید سال جاری از 2.2 میلیون تن فراتر رود. قیمت های فعلی روغن نباتی 

حتی از قیمت های دو سال قبل نیز ارزان تر است و قیمت های کنونی حداقل تا پایان 
سال افزایش پیدا نخواهد کرد.

با وجود این تکذیبیه ها، مشاهدات خبرنگار تسنیم نشان می دهد وضعیت واقعی بازار با 
گفته های مسئولان تفاوت دارد. خبرنگار تسنیم با مراجعه به چند فروشگاه زنجیره ای 
و سوپرمارکت، شواهدی از کمبود عرضه و محدودیت فروش به دست آورده است. 
یکی از کارکنان فروشگاه های زنجیره ای واقع در خیابان زرتشت در این باره گفت: چند 
روزی است که روغن نداریم و مشخص نیست چه زمانی مجدداً برای ما ارسال خواهد 
شد. وی افزود: شایعاتی وجود دارد که بار جدید روغن با قیمت های جدید در اختیار 

فروشندگان قرار می گیرد.
فروشنده یکی از فروشگاه های بزرگ در میدان فاطمی نیز می گوید: مدتی است که 
توزیع روغن خوراکی به شدت کاهش یافته است. اگر کسی بخواهد روغن خریداری 
کند باید صبح زود به فروشگاه مراجعه کند. البته با توجه به محدودیت به وجود آمده، 
هر فرد فقط می تواند دو بطری روغن خریداری کند. در یکی از فروشگاه های زنجیره ای 
واقع در خیابان شهید مطهری، فروشنده ای در پاسخ به مشتری در خصوص وجود 
روغن گفت: چند ساعت دیر آمدید. صبح زود روغن های نباتی حتی با وجود محدودیت 

دو بطری، در کمتر از پنج دقیقه فروش رفت.
صاحب یک سوپرمارکت در محدوده خیابان حافظ نیز با بیان این که »بازار روغن به 
معنای واقعی به هم ریخته است و مسئولان فقط در این باره شعار می دهند« افزود: از 
دو هفته قبل یکی از شرکت های بزرگ تولیدکننده، توزیع روغن را متوقف کرده است. 

طی این مدت حداقل به 10 شرکت نامه زده ایم ولی می گویند روغن نداریم!
به گزارش تسنیم، با وجود تاکید مسئولان مبنی بر نبود محدودیت و افزایش 
تولید، شواهد نشان می دهد نابسامانی در بازار روغن همچنان ادامه دارد. به نظر 
می رسد با توجه به تضاد اظهارات رسمی و وضعیت واقعی بازار، نیاز است مسئولان 
 ذی ربط با اطلاع رسانی دقیق و شفاف نسبت به رفع این مشکل در اسرع وقت 

اقدام کنند.

 جزئیات بررسی مصوبه کنکور 
در جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی

دبیر شورایعالی انقلاب فرهنگی جزئیات جلسه امروز درباره بررسی مصوبه کنکور را 
تشریح کرد.

حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین خسروپناه، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، 
در حاشیه جلسه 911 شورای عالی انقلاب فرهنگی که عصر دیروز به ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در این جلسه معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری گزارشی از وضعیت قوانین هوش مصنوعی در جهان ارائه داد. 
خسروپناه به اهمیت تدوین قوانین مرتبط با هوش مصنوعی اشاره کرد و گفت:  تدوین 
سند هوش مصنوعی از دو سال پیش آغاز و با مشارکت ذینفعان نوشته و ابلاغ شده 
است و نیاز است که در معاونت علمی ریاست جمهوری، اساسنامه های مربوطه تدوین 

و به دولت ارائه شود.
وی همچنین به تجربیات کشورهای پیشرفته در زمینه هوش مصنوعی اشاره کرد و 

تأکید کرد که باید از این تجربیات در حوزه های مختلف بهره برداری کنیم.
خسروپناه اعلام کرد پس از ارائه گزارش معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی تاکید کردند که از وضع قوانین شتابزده در کشور 

اجتناب شود و این قوانین با در نظر گرفتن نظرات کارشناسی وضع شود. 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به موضوع کنکور پرداخت و گفت: چند سناریو برای 
آینده کنکور مطرح شده است. یکی از سناریوها ادامه اجرای مصوبه کنونی کنکور 
است که به مدت دو سال اجرا شده است. سناریوی دیگر، حذف تاثیر معدل پایه دهم 
و تأثیر قطعی پایه های یازدهم و دوازدهم در کنکور است و سناریوی بعدی این است 
پایه یازدهم و دوازدهم به صورت آزمون جامع برگزار شود و در کنکور تاثیر داده شود. 
همچنین پیشنهاداتی برای تأثیر فقط پایه دوازدهم یا تاثیر مثبت دروس تخصصی و 

عمومی نیز مطرح شده است.

 نمایش اقتدار  نمایش اقتدار 
در رزمایش نیروهای مسلحدر رزمایش نیروهای مسلح m.director80@yahoo.com
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بارگذاری اسناد ارزيابی  

كیفی توسط مناقصه  
 06/11/1403گران: مورخ 

ت اول
نوب

شناسه آگهی: 1860256

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ایآگهی فراخوان ارزیابی کیفی مناقصه عمومی یک مرحله ای
تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و یکپارچه حضور و غیاب  تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و یکپارچه حضور و غیاب  

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه تامین، استقرار و پشتیبانی سامانه متمرکز و 
یکپارچه حضور و غیاب به شماره 2003092935000112 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نمایدکلیه مراحل برگزاری ارزیابی کیفی 

از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا بازگشایی پاکت ها، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
 متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به  ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر 

سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
 الزامات ارزیابی کیفی:

1( ارائه تصویر آگهی تاسیس شرکت مندرج در روزنامه رسمی.
2( ارائه تصویر آخرین تغییرات شرکت مندرج در روزنامه رسمی.

3( ارائه تصویر شناسه ملی ، اساسنامه.
4( کسب حداقل 30 درصد از امتیاز توان مالی.

5( ارائه صورت های مالی حسابرسی شده )سال 1401 یا 1402( توسط سازمان حسابرسی یا اعضاء جامعه حسابداران رسمی.
6( ارائه رتبه 1 الی 4 شورای عالی انفورماتیک در یکی از رشته های مرتبط )تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش مشتری یا تولید و ارائه دستگاه های جانبی(.

7( ارائه گواهی پروانه فعالیت از مدیریت راهبردی افتای ریاست جمهوری یا گواهی پدافند غیرعامل، ضمناً برنده مناقصه می بایست قبل از انعقاد قرارداد نسب به تکمیل پرونده و 
تائید صلاحیت اداره حراست شرکت ملی پخش اقدام نماید.  

8( ارائه تصویر آخرین وضعیت ظرفیت آزاد )اسفند ماه( به نشانی http://sajar.mporg.ir با مهر و امضاء مناقصه گر.
 برآورد مناقصه و تضمین:

مبلغ معامله برای مناقصه یاد شده مبلغ 48،117،500،000 )چهل  و هشت میلیارد و یک صد و هفده میلیون و پانصد هزار( ریال برآورد شده است.
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ 2,405,900,000  )دو میلیارد و چهار صد و پنج میلیون و نهصد هزار( ریال می باشد که بر اساس آئین نامه تضمین در معاملات دولتی 

قابل ارائه می باشد.
 مواعد زمانی:

 تاریخ انتشار فراخوان: روز چهارشنبه تاریخ 1403/10/19
 مهلت دریافت اسناد فراخوان: روز چهارشنبه تاریخ 1403/10/26

 مهلت ارسال پاسخ استعلام: روز چهارشنبه تاریخ 1403/11/10
 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: تهران، خیابان ایرانشهر، روبروی پارک هنرمندان، ساختمان مرکزی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، طبقه 14، مدیریت برنامه ریزی، 

معاونت فاوا. تلفن 88321226 
 اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:       مرکز تماس: 1456-021       دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768

روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران
روابط عمومی

دوم
ت 

نوب

با حضور رئیس جمهور انجام شد:
 افتتاح بزرگراه زابل ـ زاهدان پس از 22 سال

بزرگراه زابل ـ زاهدان به طور کامل به طول ۲۰۰ کیلومتر و با اعتبار ۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان دیروزجمعه توسط رئیس جمهور و وزیر راه و شهرسازی به 

بهره برداری رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم بزرگراه زابل- زاهدان به طور کامل به طول ۲۰۰ 
کیلومتر و با اعتبار ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان امروز جمعه توسط رئیس 

جمهور و فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی به بهره برداری رسید.
اجرای این پروژه مهم راه سازی استان سیستان و بلوچستان از سال 138۵ در 

قالب 7 قطعه آغاز و به مرور قطعات آن به مناقصه گذاشته شد.
اگر چنانچه عملیات ساخت و تکمیل این بزرگراه را در مدت 18 سال در سه 
بازه 6 ساله در نظر بگیریم در 6 سال اول 34 کیلومتر، 6 سال دوم ۵9 کیلومتر 
و در 6 سال سوم 1۰7 کیلومتر آن به اتمام رسید. اعداد و ارقام ذکر شده موید 
این نکته است که روند اجرایی و سرعت بخشیدن به این پروژه در 6 سال پایانی 

بود به طوری که 1۰7 کیلومتر آن در این مدت به سرانجام رسید.
این پروژه با همت مسئولین و تاش ویژه عوامل اجرایی در چند سال اخیر 
با وجود طوفان های 18۰ روزه، دمای بالای ۵۰ درجه و کمبود منابع آبی و 

همچنین سرمای استخوان سوز زمستان در دی ماه جاری به اتمام رسید.
هفت میلیون و 399 هزار و ۵86 متر مکعب عملیات زیر سازی به همراه ۵86 
هزار و ۵6۰ تن آسفالت و سه هزار و 647 تن آرماتور و آهن آلات در عملیات 
ساخت بزرگراه زابل- زاهدان به طول ۲۰۰ کیلومتر توسط اداره کل راه و 

شهرسازی سیستان و بلوچستان انجام شد.
عملیات زیر سازی این پروژه مهم استان شامل چهار میلیون و 891 هزار و 341 

متر مکعب خاکریزی، یک میلیون و 37۲ هزار و 7۲۲ متر مکعب خاکبرداری، 
79۲ هزار متر مکعب زیر اساس، 343 هزار و ۵۰۰ متر مکعب اساس و 17۲ 

هزار و 499 متر مکعب بتن ریزی بوده است.
همچنین در طول ۲۰۰ کیلومتر بزرگراه زابل- زاهدان از سال 138۵ تاکنون 
۵۵8 دستگاه پل و آبرو به همراه ۲ دستگاه پل بزرگ نهراب به طول 19۲ متر 
و پل شیله به طول 176 متر احداث شده است. اعتبار هزینه شده در این پروژه 
۲.۵ همت معادل ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و ارزش روز این بزرگراه حدود 
هفت همت معادل هفت هزار میلیارد تومان است و با بهره برداری آن برای 

نخستین بار ارتباط بزرگراهی دو شهرستان استان برقرار شد.
هم مرزی استان سیستان و بلوچستان با کشورهای پاکستان و افغانستان در 
شرق از یک سو و دسترسی به آب های آزاد دریای عمان در جنوب از سوی 
دیگر بهره مندی از منطقه آزاد تجاری - صنعتی چابهار، منطقه ویژه اقتصادی 
سیستان و بازارچه های مرزی در طول نوار مرزی راه را برای نقش آفرینی استان 
در تجارت، ترانزیت خارجی و مبادلات مرزی فراهم ساخته اما راه های این خطه 
بویژه مسیر چابهار - میلک در تراز این میزان ترانزیت نیست و برای تسهیل در 

تجارت توسعه شبکه بزرگراهی استان حائز اهمیت است.
با توجه به اینکه حمل و نقل یکی از مسائل مهم و اساسی و به عنوان یکی از 
ارکان پیشرفت استان و زندگی مردم برای جابجایی مسافر و بار در حوزه داخلی 
و خارجی بسیار حائز اهمیت است تاش شده است که در شرایط بسیار دشوار 
اقتصادی کنونی با تکمیل کریدور شرقی کشور و کریدور شمال به جنوب استان 

مسیر توسعه استان هموار شود.
بی شک بهره برداری از این پروژه آرزوی دیرینه مردم این خطه را محقق 
 و می تواند توسعه جهشی در بخش های مختلف را برای استان به همراه 

داشته باشد.


